
Provincia di Cagliari

C OMU N E  D I  S U E L L I  
COPIA

Deliberazione del Consiglio Comunale

N. 3

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO 
2013

L'anno duemilaquattordici, il giorno trenta, del mese di aprile alle ore 20:20  in 
Suelli e nella Solita sala delle Adunanze nel Palazzo Comunale di Suelli.

IL  CONSIGLIO COMUNALE

convocato   nei   modi   e   nella   forma di legge, si è  riunito in prima convocazione, 
sessione ordinaria e  in seduta pubblica, nelle persone dei signori: 

PRESENZA ASSENZANOMINATIVI CARICA

Garau Massimiliano XSINDACO

Cordeddu Loredana XCONSIGLIERE 

Artizzu Alessio XCONSIGLIERE 

Cuccu Gianni XCONSIGLIERE 

Garau Fausto XCONSIGLIERE 

Lecis Mauro Andrea XCONSIGLIERE 

Lecis Alessandra XCONSIGLIERE 

Masala Riccardo XCONSIGLIERE 

Piredda Alessandro XCONSIGLIERE 

Pisano Moreno XCONSIGLIERE 

Sirigu Giorgio XCONSIGLIERE 

Tatti Nicola XCONSIGLIERE 

Van Hamond Margaretha XCONSIGLIERE 

 12 1TOTALE

e con la partecipazione del Segretario Comunale Sostituto  Copersino Serena 



Delibera n. 3 del 30/04/2014 
 

1 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 

VISTE le disposizioni previste dal  D.L.vo 18.08.2000 n. 267 relative alla formazione del 
Rendiconto  comprendente il Conto del bilancio ed il Conto del patrimonio; 

VISTO il Conto del Tesoriere del Comune relativo all’esercizio 2013; 

VISTO il Conto del bilancio, redatto in base alle risultanze conclusive dell’esercizio 2013 e della 
procedura di riaccertamento dei residui attivi e passivi, effettuata  dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi dell' art.  228, comma 3° - D.Lgs 267/2000; 

VISTE le risultanze dell’aggiornamento del Conto del patrimonio; 

VISTA la relazione al rendiconto della gestione anno 2013 elaborata dalla Giunta Municipale;  

DATO ATTO  che nel corso dell’esercizio 2013 non sono state sostenute spese per 
rappresentanza, ai sensi dell’art. 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138; 

VISTO l’art. 35 del Regolamento di Contabilità ; 

VISTO  il  parere favorevole  espresso   dal responsabile dei servizi finanziari , in merito alla 
regolarità tecnica e contabile, secondo quanto previsto dall’art. 49 D. Lgs 267/2000; 

VISTA la relazione positiva del Revisore dei Conti ; 

VISTA la delibera della G.M. n. 41 del 07.04.2014   di approvazione dello schema di rendiconto 
di gestione anno 2013;   

Con votazione palese  favorevoli n. 8, contrari n. 0  e astenuti n. 4  (  Pisano Moreno, Lecis 
Alessandra , Van Hamond Margaretha) su presenti e votanti n. 12 

D E L I B E R A 

Di approvare  il Rendiconto esercizio 2013 in tutti i suoi contenuti dal quale emerge il seguente 
quadro riassuntivo della gestione finanziaria ed il risultato finale complessivo della stessa: 

Fondo Cassa al 1° gennaio 2013                                        566.772,64 

 

 RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

RISCOSSIONI 451.354,34 1.701.997,86 2.153.352,20 

PAGAMENTI 609.920,82 1.494.974,04 2.104.894,86 

FONDO CASSA AL 31.12.2012   615.229,98 

RESIDUI ATTIVI 5.384.582,94 1.929.610,20 7.314.193,14 

RESIDUI PASSIVI 5.639.875,63 2.186.242,21 7.826.117,84 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2013   103.305,28 

 
                                     CONTO DEL PATRIMONIO  
  
Patrimonio netto alla fine dell’esercizio precedente  
 

2.945.269,86 

Diminuzioni verificatasi nell’esercizio 2013 
 

287.016,15 

Patrimonio netto alla fine dell’esercizio 2013 
 

2.658.253,71 

 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 
segue:

IL SEGRETARIO COMUNALE SOSTITUTO

F.TO  MASSIMILIANO GARAU F.TO  SERENA COPERSINO

IL SINDACO

DELIBERAZIONE   DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 3

OGGETTO:APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO 2013

IL RESPONSABILE

F.TO FRAU ANDREINA

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs 18 Agosto 2000, n.268 
FAVOREVOLE

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' TECNICA

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs 18 Agosto 2000, n.268 
 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' CONTABILE

IL ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  SIMONA PIRAS

Lì, 13/05/2014

Si certifica che la presente Deliberazione è stata 
affissa oggi all'albo pretorio, ove restera' per   15 
giorni, ai sensi dell' art.30 della Legge Regionale 
13 Dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai  
capigruppo consiliari. 

Copia conforme all’ originale in carta semplice, 
per uso amministrativo.

 ADALGISA FRAU

IL SEGRETARIO COMUNALE

Lì 13/05/2014

Deliberazione del Consiglio n. 3 del 30/04/2014


















































































































































































































































































































































































































































